Pag. 274. Vanni. *Pag. 89.* Contentit, si per infundibulum tesserae essent injectae pyrgo, illas non per gradus pyrgi in fundum tabulae posse exire. nam isto operculo os pyrgi obstructum fuisse.

Vidistine aliquid anilius? per colum vasi ex. gr. infunditur vinum: et si jam in fundo vasis est foramen, vinum effluere nequit etc. Plane deliravit Grammaticaster misellus, cum ista scripsit: Nam nec mea, nec Salmasiana intellexit, quanquam longe apertissima. Salmasius pyrgum et fritillum rem eandem esse credit, et tesseras per infundibulum in pyrgum immissas, non ex perforato pyrgi fundo in tabulam exiisse, sed concussas a ludente, ex ore pyrgi iterum in tabulam emissas fuisse statuit: Vide notas ad Proculum Vopisci pag. 754. 755. 756. 757. Eum refutans, scripsi, quae in Diatribe de Alea legere potes, longe diversissima ab illis, quae delirans Orbiliolus sibi confinxit. Ineptiae autem sunt merae, quas de perforato pyrgi fundo crepat Morio, neque Salmasii ἡθμὸν vel leviter confirmat lectio Palatina, Τοιχθαδίας ἀδόκητα βαλὼν ψηφάδα γὰρ ἱσθμοῦ: Nam ἀρ τὸν ἱσθμοῦ propius accedit ad ἀριθμοῦ, quam ad ἀπὸ τὸν ἱσθμοῦ: id ipsi caecutientes vident.

Pag. 272. Vanni ad locum Scholiastae Euripidis: φοινίκια διδάξας ἦγεν αὐτοῖς. Pro φοινίκια scripsi χοινίκια: Quid Orbiliolus? Homo, inquit, ineptit. φοινίκια hic nihil aliud significant, quam literas: vide Hesychium. Hesychii locus est notissimus: Sed quid literae ad praecedens περὶ τὴν διανομὴν τοῦ σιτον δυσχεραινόντων τε καὶ στασιαζόντων, et sequens ἵσην τε καὶ ἀνεπέλλητον τὴν διανομὴν ἐν τούτοις ἐπομψατεύσατο? Vidistine ineptius? Adhaec Φοινίκια respiciunt literas Phoenicias et Cadmeas: Quid ista etiam ad Graecas et Palamedeas? Nugae, et Orbilianae nugae.

Pag. 268. Vanni. Alterum

pag. 68. ex illis erroribus dicit esse, quod Iusorem victum ad lineam sacram, tanquam ad sacram anchoram, confugisse scripsit, et paroemiam notissimam ita pessime temeravit. bona verba quaeso, o Copriaee, nec ita contumeliose hunc, quicunque etc. Apud Eustathium est, παρετείνετο δέ φησι δι' αὐτῶν καὶ μέσην γραμμήν ἵνα ἴερὰν ὀνόματον, ὡς ἀνωτέρῳ δηλοῦται, ΕΠΕΙ Ο ΝΙΚΩΜΕΝΟΣ ΕΠ' ΕΣΧΑΤΗΝ ΙETAI. Ista adscripti in Diatribe mea, et aperte probant, quod de altero illo errore dixi post notatum primum. Quid jam Magistellulus? Adscribit sequentia illa, ὅθεν καὶ παροιμία, κινεῖν τὸν ἄφ' ἱερᾶς, λίθον δηλαδὴ, ἐπὶ τῶν ἀπεγνωσμένων καὶ ἔσχάτης βοηθείας δεομένων: quae cum praecedentibus cohaerere non possunt, et dubio procul ab Eustathio sunt ex aliorum Commentariis desumpta; iisque contra me utitur. Poteratne stultius et improbius?

Pag.

271. Vanni. Provoce Pavunculum, ut haec Alcaeī verba, νῦν δ' οὗτος ἐπικρέπει κινήσας τὸν πτίχας πυκνὸν λίθον, nisi transponat et immutet, ulli metro Aristophanico adaptet. Nihil paratius: Distingue modo, — νῦν δὲ Οὔτος ἐπικρέπει κινήσας τὸν πυκνὸν λίθον —, Metrum Aristophaneum habebis statim. πήρας nimis Comicum mihi visum propter πυκνόν: ideo πείρας praetuli: in quo non dubito, quin perspicaciores mihi adsentientes habeam.

Pag. 275. Vanni. *Mox de-*

terrimus Mechanicus explicat nobis τὰ ἐπτὰ ποντία, septem illa grana, planetas septem repraesentantia, et suspicatur esse tesseras tres et quatuor talos, quae grana etc. Vide Salmasium ad Vopiscum pag. 757. quem secutus sum: In his de Alea ubique plus quam delirat infelicissimus Paedagogulus.

In Diatribe

mea pag. 104. scripseram: ΠΑΤΡΗΛΟΣ. Quid hoc? an litera transposita scribendum πατρόλης? πατρόλης vel πατρώλης, patri exitiabilis. Ad ista Orbiliolus pag. 277. Vanni: Non potuit inscitius, nam primo an formae πατρόλης ulla vox occurrit? sed deinde an ipsa vox πατρώλης usquam extat? demum an etc. Rideo, rideo hercule. Etymologicon M. in V. Ἀπολεῖς, ὄλω, τὸ ἀπόλλω, τὸ παθητικὸν ὄλουμαι· ὁ παρατατικός, ὄλομην, ὄλου, ὄλετο, καὶ ἀπώλετο. η̄ ὄλω· ὁ μέλλων, ὄλω· ὁ δεύτερος ἀόριστος, ὄλον· ὁ παθητικός, ὄλόμην, ὄλου. et in V. Οὐλομένην, η̄ ἀπὸ τοῦ οὐλος, ὁ ὄλεθρος, γίνεται οὐλῶ οὐλήσω. η̄ ἀπὸ τοῦ ὄλω ὄλεσω· η̄ παθητικὴ μετοχὴ τοῦ θη-

λυκοῦ, ὀλονυμένη· καὶ ὑπερθέσει, οὐλομένη· ἡ ἀπὸ τοῦ ὅλω
τὸ ἀπολλύω· καὶ πλεονασμῷ τοῦ ν· καὶ ἔστι μετοχὴ ἀντὶ ἐπι-
θετικοῦ ὄνόματος τοῦ ὄλον· ὅλω antiquum pro ὅλυμι;
inde πατρόλης et πατρώλης, vocabula bona et analogice
facta. πατρώλης autem active sumtum, ut ἔξωλης: Aristophanes in Pluto Versu 442. Πενία γάρ ἔστιν, ὁ πό-
νηρός· ἡς οὐδαμοῦ Οὐδὲν πέφυκε ζῶν ἔξωλέστερον. et in
Ecclesiazus. Vers. 1045. Τοῦτο γάρ ἔκείνου τὸ κακὸν ἔξω-
λέστερον. cui similis est Versus sequens. ob2. Inscitius
igitur non potuit ipse Magistellulus, qui in Graecis nec
antiqua intelligit, nec nova.

Pag. 292. Vanni.

Orbilius: ab ἀβρός, ἀβραμίς, piscis, quam vocem anim-
advertisit Senftlebius, et inde ἀβραμίς, ut a πηλός, πη-
λαιμίς. Ineptit Paedagogulus: Ab adjectivo ἀβρός non
potest fieri ἀβραμίς: id certum. πηλαιμίς a substantivo
πηλός, aliud: Unde vero apparet, id factum esse ab
uno πηλός? Grammaticus in Etymologico M. Πηλαμὺς,
πηρὰ τὸ ἐν τῷ πηλῷ μύειν. πηλαμὺς ille pro πηλαιμίς, aliter
de Etymo sentiens, quam Magistellulus noster: Et
sane vix ac ne vix credo, ita Graecos formasse vocem,
ut a πηλός sit πηλαιμίς. Aliud latet, si Grammaticum
istum non audiamus: Visne suspicionem? πηλαιμίς dictum,
ut σκωραμίς: σκωραμίς vas, in quo σκῶρ: πηλαι-
μίς vas, in quo πηλός: illud nomen autem datum mi-
norī thynno, quia moratur et pascitur in luto. Ad rem
appime Plinius lib. 9. hist. natural. cap. 15. Thynnii
mares sub ventre non habent pinnam. Intrant a magno
mari. Pontum verno tempore gregatim, nec alibi foet-
ificant. Cordyla appellantur partiss, qui foetas red-
euntes in mare autumno comitatur. Limosae vero a
luto pelamides incipiunt vocari, et cum annum ex-
cessere tempus, thynni. Limosas nomen Graecum
pulchre exprimit, et pisces denotat, qui ex luto quasi
confatus est, ideoque vas luti dicitur non illepide:
Hoc quisque sentit. ἀβραμίς similiter dictum esse pro
ἀβρὰ ἀμίς de pisce Niloticō, neutiquam mihi fit proba-
bile: Quare nomen illud semper pro peregrino et Ae-
gyptiaco habui: quod cum a ludo Graeco sit remotius,
levissima mutatione ἀβρα Mvlas scripsi, et sic barbara
cum Graecis commutavi: Facinus enorme et stultum,
si misellum Grammaticastrum sequareis. Pag.
293. Vanni. Inscite praeterea κικῆς κιέ-
της, διαχώρησις mutat, nesciens κικῆς ejusdem ori-

*ginis esse cum κιξάλης. quam vocem Hesych. bis φῶρ,
κιλέπτης etc.* Etymologus iterum ridiculus: κιξάλης non
est a κικνός, sed a κίχω, quod πορεύομαι, καταλεμβάνω,
φέρω, significat: Vide ipsum Hesychium in Κιξαντες et
Κιξατο, ut et Etymologum in Κιχανώ. κικνός plane aliud,
et κιξίος dictus τέττις a voce. Non *inscite* igitur, sed
scite, κιλέπτης mutavi in illo loco. Salmasius, ut no-
tum, praeiverat.

De ὁ τε καὶ, quod in Suidae Lexico restitui, Vannus pag. 295. *non ignorant pueri,*
τε hic locum nullum habere posse, et hominem cum
putida emendatione sua exsibilant. Misellum ista
scribentem ego cum pueris exsibili: τε sine dubio lo-
cum habet, et διττὸς οὖν ὁ κύβος ἀναριπτούμενος, εἴτε
κενὸς, εἴτε πλήρης εἴη· καὶ ίδιως ὁ κενὸς scabrum est, le-
gendumque esset saltem, si ipsum εἴτε abesset, διττὸς
οὖν ὁ κύβος ὁ ἀναριπτούμενος, εἴτε κενὸς etc. *Id,* di-
cam denuo, *pueri decennies sciunt.*

Pag. 296.

Vanni. *Dein inepte Ἀχιλεὺς δύω praeferit τῷ Ἀχιλλεὺς*
δύο. nam dactylus centies in tertio pede locum habet.
mallet etc. Delirat, delirat miser: mea inspice modo.
Sic autem saepius ille, ut videbis, si ea, quae scripsi,
sedulo cum Orbilianis compares. Quae eadem pag.
subjungit, ut Bentlejum in Menandris male corri-
genter, *Καὶ περιθειωσάτωσαν σ', ἐπὸν ρουνῶν τοιῶν,* defen-
dat, adeo improba sunt et inepta, ut nihil revera im-
probius et ineptius excogitari posset. Ipse Bentlejus
Dactylum in loco quarto Versus Iambici admiserit? Ab-
sit, absit: Nam ita nemo, cui innotuerunt Iamborum
leges. Adducit tamen Morio ex Aristophanis Ecclesias.
Iambum istum, *Τῆς τεσσαρακοστῆς, ἣν εὐπόριος Εὐριπί-*
δης: ac si res inaudita exemplo stabiliri posset uno, et
quidem depravato: Sine dubio enim cum Viro Eruditō
ibi legendum ἐπόριος Εὐριπίδης pro εὐπόριος Εὐριπί-
δης.

Vannus pag. 511. 512. 515. 514. Ut miles
Petronianus, hic umbras caedit lepidissimus Magistel-
lulus. φληραφής, quod Sermonis Analogia mihi sug-
gessit, pro φλήραφος in Libris hodie non occurrat, ide-
one errorum commiserim notandum ab eruditiorum
quoquam? Nihil ridiculum magis et scholasticum: In
eo autem solo haereret error: Nam in aliis ne erroris
quidem sunt vestigia. Dicam breviter: σκιραφής, an
σκιραφος sumas, res eodem reddit: Nam a Σκίρος et
ἀπτομαι est σκιραφος, ut a θάντω, ἄταφος, a φάντω,

PRAEFATIO

ἄνέπαφος, a βάπτω, ἄβαφος etc. ἀνέπαφος norunt etiam omnes, ab ἀπτομαι, tango. σκίραφος igitur idem, quod σκιραφῆς et σκιραπτός. Ut autem φλήναφος et nugas et nugatorem notat, ita σκίραφος et improbum et improbitatem: quin et eodem errore Grammatici ex σκίραφος appellativo, quod alcatorem notat in genere, sibi *perperam* (pueriliter errat Orbiliolus, verba mea perspicua non intelligens) confinxerint Σκίραφος proprium, quo id factum suspicabar ex σκιραφῆς: Haec omnes intelligent, et suspiciones meas non subvertunt, sed erigunt. Pessime Grammaticaster in voce σκίραφος *ultimam partem modo esse terminationis productionem* existimat, ut in φλήναφος a φληνὸς, ἔδαφος ab ἔδος, ἔπαφος ab ἔπος, ἔλαφος ab ἔλος: Nam si ita sentias, σκίραφος nunquam vel aleatorem, vel aleatoris nequitiam significare potuit: idem quippe σκίραφος, quod Σκίρος, sicuti ἔδαφος idem, quod ἔδος, ἔπαφος idem, quod ἔπος etc.: Quid autem ineptius? Aliter se res habet, et sicuti in σκίραφος, ita in aliis turpiter hal-lucinatur Magistellulus: φλήναφος venit a φληνὰ et ἀπτεσθαι: φλέω, φλενός, φληνός, ut δέω, δενός, δεινός: Author Etymolog. M. in V. φλήναφος. hoc evidens satis. Unde ἔδαφος? id ego etiam ad ἀπτεσθαι refero: Nam proprie *pavimentum* sonat ἔδαφος, id quod solo cohaeret et cum solo connexum est. Quid ἔπαφος et unde? Necio: an etiam ab ἐφάπτομαι forte venit, ut ἀνέπαφος? Junge Galeum ad Apollodori Bibliothecam Lib. 2. C. 1. Ab ἔπος certe cum lepidulo deducere nolim. Restat ἔλαφος: id idem, quod ἔλος, si Orbiliolum audias: quidni? Apud Hesychium legit, Τέλμα, τόπος πηλώδης, ἔλαφος, πλεξ, ἕλνς. quae (vide Vann. p. 489.) ille solus autumat sana, et alii Viri Eruditii corrigit certatim: phyneptiae! Apud Etymologum in V. "Ἐλαφος legimus inter alia de vocis origine, ᾧ ἀπὸ τοῦ ἔλος, ἔλαφος: ubi ἔλαφος est *cervus*, et ultima pars vocis pro terminatione producta haberi non potest, sed aliquid haud dubie intelligendum, quod praeter ἔλος vocem ἔλαφος compo-suerit: Illum tamen locum inepte adducit ineptulus: qui et de ψηλαφῷ addit tandem, quod nemo paulo eruditior probet: Egregia haec omnia et vere Orbiliiana. Pag. 523. 524. 525. 526. 527. 528. Vanni, de caesura ex professo agit Scholasticorum decus, quia in Menandri scripserim, nam quod tu forte ignoras, ego una

cum Eruditioribus scio, ultima in rovvavtov producitur propter spiritum asperum in voce aliterat, et vim caesurae. Ego, unde illud *et vim caesurae* accesserit, ne-
scio: In meo Autographo certe non habetur, et de cae-
sura, ut ut accipias, in Iambicis nunquam cogitavi: id
audacter et vere assevero. *Pag. 529.* Vanni.

Ex ejusdem ignorantiae fonte et alios turpissimos homini natos esse animadvertis. caesurae enim vi vocula que apud Latinos, et τε apud Graecos producitur, sive etc. pag. 530. 531. 532. 533. 534. 535. Caesura non po-
test habere locum in Monosyllabis: id certum et per-
spicuum, quicquid Orbiliolus, quicquid alii Gramma-
tici garriunt: et frusta proinde syllabae productio in
illis adscribitur vi caesurae, quae sine dubio, si vera
sit productio, ab alia causa venire debet: Dico, si vera
sit productio: Ea de re enim dubito et dubitavi sem-
per, saltem in illis, quae apud Homerum extant, pro-
pter testimonium insigne Masurii Sabini, quod Athe-
naeus habet Lib. 14. Convivii, ὅτι δὲ πρὸς τὴν μουσικὴν
οἰκείότατα διέκειντο οἱ ἀρχαῖοι, δῆλον καὶ ἐξ Ομηρού, διὰ τὸ μεμελοποιημέναι πᾶσαν ἑαυτοῦ τὴν ποιησιν, ἀφρο-
τιστὶ τοὺς πολλοὺς ἀκέφαλον ποιεῖ στίχους, καὶ λαγαρούς, ἔτι
δὲ μειούρους. Σενοφάνης δὲ καὶ Σόλων, καὶ Θέογνις, καὶ
Φωκυλίδης, ἔτι δὲ Περιάνδρος ὁ Κορινθίος ἐλεγειοποιός, καὶ
τῶν λοιπῶν οἱ μη προσάγοντες πρὸς τὰ ποιήματα μελῳδίαν,
ἐπιπονοῦσι τοὺς στίχους τοῖς ἀριθμοῖς καὶ τῇ τάξει τῶν μέ-
τρων, καὶ σκοποῦσι ὅπως αὐτῶν μηδεὶς ἀκέφαλος ἔσται, μήτε
λαγαρός, μήτε μειούρος. Locus est egregius Musici egre-
giū: Propter μελῳδίαν et numeros Musicos Homerus
saepē neglexit Metrum proprię dictum: cuius obser-
vantissimi fuerunt secuti Poëtae, qui, μελῳδία et numeri
Musicis neglectis, unius versus et pedum contra
habuerunt curam. Unde sequitur, longe majorem li-
centiam esse in scriptis Homeri, quam in scriptis alio-
rum Poëtarum, neque ea, quae apud Homerum licen-
tiora occurrunt, aliis etiam Poëtis tribui posse. Et
quid igitur? τε in magno Opere revera breve esse su-
spicor, neque de ejus productione labore: Melodia
enim supplevit, quod syllabae deerat. In scriptis alio-
rum, ubi Melodiae ea non habita fuit ratio, τε breve
esse non potuit, et aliquid accedere debuit, quo longum
evaderet: id vero, quia caesura efficere non poterat,
quae in Monosyllabis revera nulla, alia jure tentavi,

nec tamen, quia res incertior, quicquam decrevi. Plura de his, et istis Masurii alibi: id, Lector, tibi promitto data dextra. Illud unum hic addendum; Quod de te noto, pertinet etiam ad γάρ, neque de Monosyllabo: hoc aliter sentiendum, quam de illo: Quo respi- ciens, ad Calabrum Lib. 1. V. 287. scripsi, *Ἐν γάρ ετοικειόντων τοιούτοις οὐδέποτε παραβολήν*. *hic et alibi in his Libris Spondeus est: An vi spiritus asperi?* Ita etc. Calabri γάρ οἱ tacite distinguens ab Homericō γάρ οἱ, de cuius productione non ita dubitassem: Orbiliolus, qui aliter accipit, facit quod solet: vide Vanaum pag. 591. Ubique obvium γάρ οἱ ego ignoraverim: Ride, ride, Lector: res est lepida. Pag. 556. Vanni, optimi Codd. passim πτόλεμος, πτόλεις, et similia exhibent. quamvis saepe variant, sed unus tenor servandus. Quis docuit Praeceptorculum, unum tenorem esse servandum, praesertim si optimi Codices saepe variant? Nihil stultius. Ego non dubito, quin ipsi Auctores saepe variaverint, et soni etiam ratio habita fuerit saepe. Qui sunt liberiore ingenio, mihi assentientur; alios non curio. Pag. 558. Vanni. *Eodem Libro 14. Vers. 550. legitur pessime θῆκε θεὸς θαῦμα μέγα etc.* Festinans scripsi, *Nam γὰ in μέγᾳ περὶ καισαρίου προϊόντος, Βέρσος οὐκ εἶναι πράγμα, Βέρσος οὐκ εἶναι πράγμα:* Inde triumphus Misello. Pag. 540. Vanni. *Scilicet Calaber vel ullus Poëta versus minus jucundos sine necessitate pangeret? quantum est sapere!* Inceptus est Criticus, qui in Scriptis Veterum venustati ubique studet: Nam sic saepissime mutat, quae ipsi Auctores scripserunt manu sua. Apparet ex illis, quae hodie prodeunt in lucem, dum Auctores vivunt et spirant, nihilque notius vere eruditis. Sed haec frustra narrantur Magistellulo, qui a regulis suis pendens, sanne rationi bellum indixit perpetuum. Ead, pag. Vanni. *Verum quid designat Lib. 9. V. 101. Μήτε τις ἄλλον Ἀχαιῶν ὑποτροφέειν περὶ πάτοντος?* Rhodomannus simpliciter et vere etc. Decepit me minus attentum casus quartus *Μαρνάμενος*: Casus primus *Μαρνάμενοι* in ista constructione frequentior est et elegantior. τροφέειν autem convenientius sententiae, quam ὑποτροφέειν: Quare si conjectura mea in Libris extaret, eam cum lectione vulgata non commutarem. Quod de altero Calabri loco Lib. 12. Vers. 29. addit Orbiliolus, falsis-

simum esse, tibi apparebit statim, ubi Notas meas ibi consulueris. *Pag. 343.* Vanni. *Sed porro ineptulo obstat, quod Juno hic dicatur sedisse in ἀλωῆ, etc.* Lepidissima sunt, quae de ἀλωῇ Jovis et frugibus in coelo hic narrat Magistellulus. Ego, αὐτὴν legendum esse, nunc persuasissimum habeo: Ex ea prospectus haud dubie in totum terrarum orbem et omnes mortalium tribus. αὐτὴν vel atrium palatii, vel ipsum palatium. *Pag. 346.* Vanni. *Vidimus Trochaeum p. 176. Πράτος ἦν Μόνσας ποικίλος ὑποθέτας.* Ita operae: ipse scripsit *Πράτος τὸν* etc. *Ead. pag.* Vanni. *Jam videamus aliquot Amphimacros etc.* Amphimacrum in Versu Hexametro veteres et recentiores admittunt multi: Eos sequar, quoties praeeunt Libri, et sententia Amphimacrum prae Dactylo vel Spondeo diligit. *Pag. 351.* Vanni. *Crediderim autem nunquam Hexametrum fuisse conditum ab Homero vel alio poëta, cui tempus deesset ex ipsius poëtae calculo: Grammaticos autem ignorantis, nec etc.* Ineptit Magistellulus: Ego cum Masurio Sabino Versus ἀκεφάλους Homeri τῆς μελῳδίας ὄνθημῷ adscribo, eumque in eo secutos auguror alios, quia, sicuti in syllaba postrema, ita in syllaba prima Versus videbatur aliquid plus licere, quam in syllabis mediis: Alibi ea de re distinctius. *Pag. 353.* Vanni. *Δινήεις pro Σάνθος apud Calabrum peccat, et stabilitate nequeunt, quae Orbiliolus adserit: id vident omnes, qui sunt paulo perspicaciores: Sed objicit mihi ineptillus: Lib. XIV. 641. κελάδοντες et χείμαρροι absolute pro ποταμοῖ κελάδοντες et χείμαρροι. quod ipsi Pavunculo non displicet.* Et mox: *hic nobis e conjectura sua obtrudit adjectivum pro substantivo, id quod in hoc L. IX. in Codd. extans recipere non vult, quia aliis etc.* Ac si, primo, ista sibi gemella essent; ubi Lib. 14. praecedit, *Ἄλλ' ἄρ' ἀπ' Ἰδαῖον δόξων μάλα πάντα φέεθρα Els ἔνα γωγον ἄγεσε, et inter illa φέεθρα μάλα πάντα haud dubie erant plura, quae nomine carebant: cum Lib. 9. de uno fluvio sit sermo, qui celebrior et nomen habebat, et nomine erat designandus. Dein, ac si ibi ita probassem adjectiva, ut differentiam, quae est inter unum et alterum locum, non indicassem aperte satis Lectori oculato: cum tamen diserte notula mea habeat, *Epi-thetum autem pro nomine HIC non displicet mihi, ubi χείμαρροι distincte sequitur, et generalius praecedit μάλα**

PRAEFATIO

πάντα φεθρα ἀπ' Ἰδαιῶν ὁρέων. Attende, quaeo. Orbiliolo stupidorem et improbiorem Grammaticastrum non novi: Ita ubique Heros. Pag. 556. Vanni. Sed subtilissime magister, cur de eo minus cogitas, quam modo in voce ἴδον? Dicam: quia Lib. 9. V. 56. post ἴδον sequitur ἴδεθαι, et sonum istum similem captare potuit Vir Scholasticus suo jure. Ead. pag. Vanni. Ut autem temporibus truncat, sic etiam semipedibus auget aliquando versus, et ὑπέρευτον tale carmen nobis procudit Metricus Noster, Lib. X. 30. scribens, Ἀλλὰ τάχ' ἐπιβρέσσοντις ἀλενομένους ἔσιδόντες, quis unquam similem versum vidi? eritne etc. Errore callami Ἀλλὰ τάχ' ἐπιβρέσσοντις, ἀλενομένους ἔσιδόντες scripsi pro Ἀλλ' ἐπιβρέσσοντις τάχ', ἀλενομένους ἔσιδόντες: Inde ista egregia Magistello egregio. Pag. 558. 559. Vanni. Fidemne mihi habebis, si dicam, hunc hominem nec denominationes metrorum tenere? et tamen revera non tenet. Ad Philen p. 181. enim ait: omnes versus Pisidae sunt Dodecasyllabi et Iambi puri. At in ἔξετάσει mea etc. Ridiculus est homo: Nonne inter *puros*, qui ex Iambis et Spondeis, et *purissimos*, qui ex solis Iambis constant, distinguere potui? An denominatio minus usitata rem et rei naturam mutat, quique ea denominatione utitur, ipsius rei ideo est ignarus? Sic Orbiliolus se Orbiliolum quoque prodit. Scholastica multi contemnunt, et ego contemno: *Puros* Iambos usurpaverim de Iambis, qui Spondeos habent in locis imparibus; ideone in Metrum Iambicum peccavi, aut aliquid scripsi, quo Metrum Iambicum minus, quam alii, quo voce aliter utuntur, intellexisse videar? Ineptiae, ineptiae, quae cerebello Grammaticastri sunt dignissimae. Pisidae Versus quod adtinet, vix ego revera dubito, quin omnes olim fuerint Dodecasyllabi: Nam non centeni, sed quadrageni ad summum inventiuntur hodie in toto opere, qui tredecim syllabas habent: Inter illos autem sunt aliquot aperte depravati; ut de aliorum proinde sinceritate jure etiam ambigi possit. Egregie vero hanc sententiam juvat id, quod de Piside scribit Michael Psellus in Epistola satis celebri ad Andronici Ducae fratrem: ὁ δὲ ἐκ Πισιδείας σοφὸς οἶμαι τῆς ἐλάττονος Ἀντιοχείας, ποιητὴς μὲν οὐκ ἔστιν ἐπῶν· ἐν δὲ Ἕρλώσας γένος μέτρον τὸ ἰαμβικὸν, φημὶ δὴ τὸ ἀρχαῖον, καὶ MONOMEPEΣ, καὶ περὶ τοῦτο ΤΑ ΠΛΕΙ-

ΣΤΑ πραγματευάμενος, ΠΟΙΚΙΛΛΕΙ μὲν ΟΤΑΛΑΜΑ THN ΠΟΙΗΣΙΝ. Pag. 560. Vanui. *Sed non magis metrum Iambicum novit, quam metrum Hebraicum. ad eundem enim Anacreontem pag. 92. sic scribit: Auctor Anonymus apud Suidam in V. στέγει. τὸν κανονικὸν etc. ubi stupor Pavoninus ne somnioravit etc.* Paedagogorum optimus maximus nihil lepidius unquam scripsit: *Ride, ride, Lector. Aliquid dicam, quod novum videbitur Heroi, et tamen verissimum forte est: Illi ipsi Iambi potuerunt esse sermo pedestris: Nam ut Aristoteles monet in Libr. de Poët. loco notissimo, μάλιστα λεπτικὸν τῶν μέτρων τὸ λαμβεῖόν ἔστι. σημεῖον δὲ τούτου πλεῖστα γὰρ λαμβεῖα λέγομεν ἐν τῷ διαλέκτῳ τῷ πρὸς ἀλλήλους: et si quaererem in Prosaicis, reperirem, credo, alicubi duos Iambos contiguos: Quare ego, qui similia non uno loco offendи, ea non Versus Iambicos esse, sed Versus Iambicos esse posse, adseverare soleo: Exempla dabimus suis locis.* Ead. pag. *Sed hic non possum, quin tibi propinam Pavoninum commentum omnium maxime admirabile, et cui ego nullum simile vel secundum novi. Oda VIII. Anacreontis hoc etc.* Unus Versus liberior inter Anacreonticos minus convenit, quam duo pluresve: id nemo negabit, cui aliquis est judicii usus. *Quo ego respiciens scripsi, sume quod placet: in eodem Odario Versus alter alterum adjuvat, et nihil est, quod ita sentire prohibet:* Id ridet festivissimus Magistellulus. *Pag. 562. Vanni. Macte doctrina, Magister scientificissime, qui Graeciam nova litera donas: litera adhuc nemini visa nec audita: litera illa, quam nos vocamus je: sed quam Graecia aequi ignorat atque iteras Japonicas.* Delirat homo, qui literam i cum sequente vocali coalescentem Graeciae ignotam esse scribens, mox ipse exempla adducit, quae aperte contrarium probant. Dicam tribus verbis: In Epicharmi Senario λάμβονς scripsi δισυλλάβως, quia Versui aliter mederi non poteram: Ad alterum Critiae locum Synizesin in voce λαμβεῖω proposui, quia Pentametrum sic mihi videbatur sonorius: Eane dura magis et nova, quam alia id genus bene multa? Cachinnos, cachinnos meretur Magistellulus. *P. 369. Vanni. Rideo Pavonem, cum primo loco dicat: ἄμυνδις medium producit contra usum vulgi, et secundo loco ἄμυνδις producitur propter v ambi-*

guum. rursus nimirum errat errorem, quem exsibilandum dedimus p. 202. διχόνων mensura fuit ambigua, et absque ullo dubio in ea variarunt saepe Antiqui: Exemplum producam, quod omni est exceptione magius: ἀγών, certamen, primam corripit vulgo: at Sophocles semel, Euripides quater producit primam: Locus Sophoclis est in Electra Vers. 1625. loca Euripidis in Oreste Vers. 859. in Phoeniss. Vers. 591. in Supplie. Vers. 754. in Hercul. Fur. Vers. 1189. Alia praetereo non ignota, et facile mihi persuadeo, longe plurima istius rei exempla nobis suppetitura, si temporis invidia non careremus plerisque Poëtis. Atque hinc est, quod difficilior sim in corrigendo, quoties διχονον alia mensura offendit, quam quae vulgo obtinet, et Librorum auctoritatem libentius sequar, quam spernam. διχονον in ἀμυδῖς producit Scholiastes: eum praeceundem sequor, et si non praeivisset, ita sentirem absque ullo metu: De mensura vocis θρασὺς dubitavi in Epigrammate Simonidis eadem de causa: In his ipsis Notis ad Phrynicum p. 68. μηνύσειεν propter illud ambiguum in Versu Iambico reliqui eo loco, quo id collocat Euripidis Scholiastes, et nihil mutavi, etiamsi facile potuisse: In aliis gemellis eundem ubique servabo tenorem: Quod Eruditiores non improbabunt, et si Magistelluli cum suo Antesignano rideant, non aegre profecto feram: Rident enim illi, quae non intelligunt. Lectio editionis Florentinae, Ἐπτά μοι δίς τριάντα βασιλεὺς σχεδὸν, inepta est: Quis ita ambiguum numerum designet? τριάντα δίς ἑπτὰ Orbiliolus vertit et explicat triginta bis septem, id est, quadraginta quatuor: quo jure? Dicam ego, ἑπτὰ δίς τριάντα esse septem bis triginta, id est, sexaginta septem, neque minus persuaddeo: Apage, apage nugas Orbiliiano ingenio dignas. Pag. 572. Vanni. In illis, quae ad Hephaestionem pag. 119. scripsi, illud nomen (*ἱστην*) secundam corripit, quando pro ipsa Dea sumitur; ideo εὐχέλνων multavimus in ἐψέλνων: si secundam produceret, ut solet vulgo, quando aedes denotat. Versiculum etc., de Ionismo cogitavi, et distinxii inter *ἱστην* pro domo, et *ἱστην* pro dea, quia in Odyssea Homeri *ἱστην* pro domo medium habet productam, in Hymnis vero, qui Homero adscribuntur, *ἱστην* pro dea medium habet correptam. Istam autem distinctionem ad Doricum *ἱστην* applicui,

quia, si terminationem demas, in *ἰστη* et *ἰστα* conspirant Dores et Iones, ut ex Etymologico M. constat. De Atticismo et communi *ἴστα* cogitare non potui, quia ejus mensura notissima est ipsis pueris: Excidit autem vocula in ista Annotatiuncula mea, et editum oportuerat, illud nomen Ionice secundam corripit: quem errorem ad marginem statim correxi: Quin et illis, *Videndum, an exempla reperiantur,* adscripsi mox Versum Hesiodeum ex Theogonia, *Ἴστην, Αἴματρα, ναὶ Ἡοῖν χρυσοπέδιον:* qui locus hactenus est unicus, ubi Ionicum *ἰστη* pro *dea* producta media offendit. Clamet, clamet Magistellulus, quantum velit: haec adeo illepida non sunt. *Pag. 576.* Vanni. *At ad Lib. IX. 340. adeo miranda comminiscitur, ut vix alio loco mirabilior sit Pavus.* Legitur, *Ἄλλὰ δμωίδεσσι παρεννάζοντο γνωνέτι.* Pavum audi, an forte (attende Lector) scribendum δμωίδεσσι, ut circumflectendo syllaba brevis evadat longa? Concurrite omnes Grammatici et Grammaticastri: rem novam etc. Egregie imperitiam suam hic etiam prodit Orbiliolus: Dicam tribus verbis: Oxytona disyllaba foeminina in *ις*, quae penultimam habent natura longam, *ι* in obliquis producere solent: Ad quam classem cum pertineat δμωίς, nullum mihi est dubium, quin penultima in δμωίδος et antepenultima in δμωίδεσσι recte produci possint. Porro apud Graecos saepe circumflexus est signum syllabae productae, et id operatur vi sua, ut syllabam, quae, si cum acuto scribatur, brevis est, longam efficiat, dum in pronuncjando spiritum protendit: Ut alia omittam, vide quae ad Phrynicum in V. *Κνημίδα* noto ex Eustathio, iisque junge, quae Athenaeus scribit Lib. 5. p. 105. et 106. Homerus V. 359. Iliad. E. φίλε καστηγνητή, ξεκόμισαι τέ με, δὸς δέ μοι ἵππους. ubi opportune admundum Eustathius, τὸ φίλε ἐκτείνει ναὶ ἐνταῦθα τὸ τῆς ἀρχούσης δίγχονον, ὡς ναὶ ἐν τῇ γ. ὑφισθείᾳ φησὶ γάρ, φίλε καστηγνητή κόμισαι τέ με, δὸς δέ μοι ἵππους. διὸ ναὶ ὁ Ascalonites, φασί, περιέσπα τὸ φίλον. Ptolemaeus Ascalonites pro φίλον legebat φίλε, ut syllabae mensuram produceret: eadem de causa ego δμωίδεσσι pro δμωίδεσσι, cuius syllaba antepenultima, quae anceps esse potest, commode circumflectendo ex brevi fit longa: neque dubito, quin Ascalonites fecisset, quod ego feci, si longam requiri existimasset. Id autem breviter monui, et regu-

Iam de disyllabis oxytonis, et vim circumflexi, prae-
cipue in istis vocibus, notissimam esse sciens: Huc
redit totum illud miraculum, quod adeo perculsit
Grammaticastrum delirum: Quis sibi temperet a risu?
Pag. 379. Vanni. *In loco Theocriti, Μάντη Εὐηγείόν,*
vocalis potest apostropho tolli, vel etiam obtinere lo-
cum: modo per Synaloephe accipiatur non obstarē
versui. Nam Synaloepha utuntur Graeci quoque. Haec
vere erudita sibi notent Eruditi, et quod de Synaloephe
scribit Suaviculus, jungant cum illis, quae pag.
362. de litera i syllabam semper constitente scripsit:
Nam ista egregie conspirant. *Pag. 381.* Vanni.